
DETERMINAZIONE
n. 229 del 15/06/2023

Oggetto: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE SCAVO SU SUOLO PUBBLICO, VIA 
RONDONA 46 PG N° 3146/2022 .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che:

•  con  autorizzazione  allo  scavo  PG  n°  3146/2022  del  03/03/2022  il  Capo  Settore  Tecnico 
autorizzava i lavori di scavo in via Rondona n. 46 a Vigarano Pieve,  per l'esecuzione di lavori di 
posa di allaccio alla pubblica fognatura.

• Il Sig. De Stefani Stefano – tecnico incaricato dal richiedente- ha effettuato in data 07/03/2022, a 
garanzia dei lavori, un deposito cauzionale di € 300,00, con bonifico presso la Banca INTESA 
SANPAOLO – FILIALE DI via Porta Reno  (Ferrara) a favore della Tesoreria Comunale di Vigarano 
Mainarda Credito Emiliano SpA – Via Roma n. 4 , documentazione depositata agli atti dell’ufficio 
tecnico.

• con nota 27/03/2023, prot. n. 4919 la parte interessata, ha chiesto la restituzione del deposito 
cauzionale in parola in quanto i lavori sono completati secondo le prescrizioni comunali;

• il Tecnico incaricato di questo Settore Tecnico ha confermato l'esito favorevole del sopralluogo 
effettuato in data 14/04/2022.

RITENUTO necessario procedere allo svincolo della cauzione, non sussistendo più alcun motivo 
per il trattenimento;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

RICHIAMATE:

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/23 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 03/04/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 33 del 26/04/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025 e con la quale ha 

Determ. n. 229 del 15/06/2023 pag. 1/2



assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2023;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1. di svincolare e restituire alla parte interessata come indicato dal Sig. De Stefani Stefano nella 
nota in premessa,  il deposito cauzionale di  € 300,00 effettuato con bonifico presso la Tesoreria 
comunale di Vigarano Mainarda presso CREDEM Spa in data  07/03/2022;

2. di imputare tale onere al capitolo n. 2230/0 “RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI”  per € 
300,00, RESIDUO  n° 412/2022;

3. di demandare all'Ufficio Ragioneria Comunale di accreditare la somma in argomento sul
conto corrente bancario, presso la Banca sotto indicata:

Beneficiaria: PAVANI PIERINA
IBAN : IT90Q0303267350010000717973
Banca : CREDEM SpA – Via Roma n. 4 Vigarano Mainarda 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Il Responsabile del Procedimento
(CHIERICATI MARCO )

con firma digitale 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI ESTERNI 

suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 229 del 15/06/2023 pag. 2/2


